
Zápis ze zasedání Rady PsÚ AV ČR, v.v.i. ze dne 10. 12. 2010 

 

M. Blatný, I. Čermák, V. Chrz, I. Kubíková, A. Plháková, R. Šikl, I. Šolcová, S. Štech,      

T. Urbánek  

Přizváni: M. Hřebíčková 

Omluveni: I. Stuchlíková  

 

1. Ověření zápisu z předchozích zasedání Rady PsÚ (dále RPSÚ) – zápisy byly 

schváleny bez připomínek 

2. Informace ředitele o výhledu financování PSÚ na rok 2011 – prof. Blatný 

informoval RPsÚ o krácení rozpočtu ústavu oproti roku 2009 cca o 2 mil. Kč. 

V roce 2011 proběhne hodnocení Výzkumného záměru (VZ) a hodnocení ústavu. 

Hodnoceny budou nejen publikační výstupy, ale i perspektivnost témat, analýza 

celého pracoviště i jednotlivých útvarů, vize a perspektivy pracoviště, atd.          

V plnění VZ je ústav zařazen v kategorii A, v hodnocení ústavu je ústav zařazen 

do kategorie B. Po skončení VZ v roce 2011 budou ústavům přidělovány 

prostředky na vědu právě dle hodnocení ústavů.  

3. RPsÚ projednala návrh nového Mzdového předpisu PsÚ – vzhledem k finančním 

restrikcím přistoupil ředitel PSÚ na zmrazení tabulkových postupů za léta 

odpracované praxe u výzkumných pracovníků. Nový mzdový předpis upravující 

rozpětí platových tarifů podle tarifních tříd byl schválen všemi přítomnými členy 

RPsÚ bez připomínek. 

4. RPsÚ projednala návrh nového Organizačního řádu. Prof. Blatný zdůvodnil 

doplnění Článku 9 – stanovení minimálního úvazku pro členství ve Shromáždění 

výzkumných pracovníků. Členem Shromáždění mohou být pracovníci zařazení do 

kvalifikačních stupňů 3a, 3b, 4 a 5 s minimálním úvazkem 0,5. Dr. Šolcová 

požádala o doplnění sekretariátu pražské pobočky v Článku 6 a v Organizačním 

schématu pracoviště. Dále bude na základě požadavků RPsÚ doplněn článek 

upravující „Další součásti ústavu“ = Etickou komisi a Redakci časopisu 

Československá psychologie. RPsÚ poté návrh Organizačního řádu jednohlasně 

schválila. 

5. Grantový systém GAČR od roku 2011 – Prof. Blatný připomenul možnost hradit 

finanční odměnu z grantových projektů pouze prostřednictvím mzdy a pracovního 

úvazku na grantu. Ředitel ústavu navrhuje refundovat snížení úvazku formou 

odměny z institucionálních prostředků do výše 80 tis.Kč/rok nebo úvazku 0,2. 

RPsÚ vyjádřila s tímto krokem souhlasné stanovisko. 

6.  Příloha č. 2 Vnitřního předpisu  PsÚ „Očekávaný vědecký výkon“ – Prof. Blatný 

seznámil členy RPsÚ s návrhem Přílohy č. 2.  RPsÚ schválila Přílohu bez výhrad. 

Členové RPsÚ dále navrhli přepracovat Přílohu č. 1 – vyřadit bodové ohodnocení 

výsledků a doplnit přijatelné ekvivalenty publikačních výstupů dle platné 

metodiky. 

7. Dislokace pražské pobočky PsÚ – Dr. Šolcová informovala členy RPsÚ o příslibu 

AV dokončit patro pro PsÚ s termínem nastěhování v polovině roku 2011. 

Restrikce státního rozpočtu by neměly situaci ohrozit. Rekonstrukce objektu již 

započala.  



PSÚ obdržel plány objektu Hybernská a zaslal upřesněný požadavek na počet 

pracovních míst.  Se stěhováním knihovny se počítá až v některé z dalších etap. 

Do té doby zůstane knihovna PsÚ nadále v objektu Jilská/Husova. 

8. Atestační řízení – dr. Hřebíčková informovala o složení atestační komise a 

o výsledcích proběhlých atestací 4 pracovníků ústavu. 

9. Různé: 

– Informace o průběhu hodnocení PsÚ - návštěva pracovišť proběhne 

v lednu/únoru 2011. Minimálně 1 týden před návštěvou pracoviště budou 

pracovištím zaslány návrhy hodnotících zpráv.  

Návštěva bude zpravidla 2denní, za účasti zahraničních posuzovatelů a 

vedoucích pracovníků ústavu.  Průběh samotného hodnocení bude probíhat 

v několika fázích: 

a) prezentace ústavu – úvodní vystoupení ředitele (cca v časovém rozsahu 

do 20 minut), 

b) diskuze o navrženém hodnocení vědeckých útvarů hodnotící komisí, 

c) vystoupení zahraničních posuzovatelů a diskuze nad připomínkami 

zahraničních posuzovatelů, 

d) prohlídka ústavu na základě požadavků hodnotící komise, 

e) závěrečná diskuze. 

Poté komise zpracují hodnotící zprávy za jednotlivá pracoviště, posoudí 

zařazení pracovišť a jejich vědeckých pracovních útvarů (směrů) do 

jednotlivých kategorií. 

Do poloviny března 2011 se pracoviště (ředitel, rada instituce) k výsledkům 

hodnocení vyjádří. Do konce března 2011 komise vydají konečná hodnocení, 

zahrnující vypořádání případných připomínek pracoviště.  

 

Přehled schválených posuzovatelů pro PSÚ: 

Maria Lewicka, Uniwersytet Warszawski PL 

Wendy S. Rogers, The Open University, Faculty of Health & Social Care 

UK 

Fritz Strack, Universität Würzburg, Psychologisches Institut, Lehrstuhl 

für Psychologie II DE 

Jozef Výrost, Spoločenskovedný ústav Slovenskej akadémie vied 

Imrich Ruisel, ředitel Ústavu experimentálnej psychológie SAV 

Ladislav Lovaš, Spoločenskovedný ústav SAV SK (náhradník) 

– Projekt encyklopedie teoretické psychologie - prof. Blatný byl 

nakladatelstvím Portál požádán, aby se stal spolu s prof. Štechem editorem 

rozpracované encyklopedie. Prof. Blatný se rozhodl editorskou práci na 

encyklopedii přijmout. Z nakladatelství obdržel rozpracované materiály, které 

je však nutno ve značném rozsahu přepracovat. V první fázi je potřeba 

přepracovat seznam hesel. Rukopis by mohl být předložen přibližně na konci 

roku 2012. 

 

Zapsala: I. Kubíková, 16.12.2010   Schválila: Iva Šolcová 


